
Atos Oficiais do poder executivo

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO IX – N° 1411 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, segunda-feira, 15 de janeiro de 2018

aviso
AVISO

COMISSÃO PERMANENTE DE APURAÇÃO DE 
IRREGULARIDADE CONTRATUAL – CPAIC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2017

OBJETIVO: APURAÇÃO DE IRREGULARI-
DADES NO CUMPRIMENTO DE CONTRATO 
ORIUNDO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
042/2017 - PREGÃO

CITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Apura-
ção de Irregularidade Contratual da Prefeitura de 
Macaíba, no uso de suas atribuições legais, CITA 
a empresa SISERV SISTEMA INTEGRADO DE 
SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA - EPP, CNPJ nº: 
07.931.724/0001-06, com endereço à Rua Padre 
João Maria, nº 301, Emaús, Parnamirim/RN, CEP: 
59.148-420, para apresentar DEFESA  DEFINITI-
VA, no prazo de 15 (quinze) dias a contar do dia 
seguinte útil da data da  publicação. Os autos es-
tão franqueados a empresa na Sede da Prefeitura 
Municipal de Macaíba/RN/ Procuradoria Geral do 
Município de segunda a sexta, das 08h00min às 
14h00min. Macaíba/RN, 15/01/2018.
Dinaldo Pessoa Mesquita Junior – Presidente da 
CPAIC.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONVENIO

Concedente: Fundo Municipal de Assistência So-
cial; Convenente: Associação Macaibense de Aco-
lhimento Institucional - AMAI. Objeto: Prorrogação 
do prazo de vigência do convenio até 28 de fevereiro 
de 2018. 

PORTARIA Nº 055/2018.

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Edu-
cação, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora RAIMUNDA 
ERINALVA MARINHO, inscrita no CPF: 
023.767.534-06, do cargo de DIRETORA, de 
PORTE II, da ESCOLA MUNICIPAL Drº AL-
FREDO LIRA / AS MARIAS, lotada na Secre-
taria Municipal de Educação, nomeada através 
da Portaria 213/2013, datada de 21 de janeiro 
de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrá-
rio.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 15 de janeiro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

......................................................................
PORTARIA Nº 056/2018.

NOMEIA SERVIDOR PARA O CARGO DE  

DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL DR. AL-
FREDO LIRA / AS MARIAS, NESTE MUNI-
CÍPIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, 
da Lei Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO o que é preceituado na Lei 
Municipal nº 1.831/2016-GP que Dispõe sobre 
a Gestão Democrática do Ensino Público Mu-
nicipal.

CONSIDERANDO o processo eleitoral realiza-
do em 13 de dezembro de 2017  no qual o(a)  
servidor(a) foi devidamente eleito(a),

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor JOSÉ EVALDO DE 
SOUZA, inscrito no CPF nº 555.230.564-72, 
para exercer o cargo  de DIRETOR, de PORTE 
II, pelo período de 01 (um) ano, da ESCOLA 
MUNICIPAL DR. ALFREDO LIRA / AS MA-
RIAS, neste município de Macaíba/RN.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrá-
rio.

Publique-se, Registre-se,  Cumpra-se.

Macaíba – RN, 15 de janeiro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

portarias

extrato

Espaço não utilizado



ANO IX – N° 1411 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, segunda-feira, 15 de janeiro de 20182

nesta edição não houve atos oficiais do poder legislativo

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Muni-

cipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

Espaço 
não utilizado

www.prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes


